КРЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

Крюковского сельского поселения

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«11» апреля  2023 года                                                               № 102-1-1

Об исполнении бюджета Крюковского

сельского поселения муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области за 2022 год

Заслушав и обсудив отчет главы администрации Крюковского

сельского поселения Колесник В.А. об исполнении бюджета Крюковского

сельского поселения за 2022 год, земское собрание Крюковского сельского

поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской

области  р е ш и л о:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Крюковского сельского

поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской

области за 2022 год по доходам в сумме 7877,3 тыс. рублей, расходам -
8080,4 тыс. руб. (прилагается).

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации Крюковского сельского поселения в сумме

74,9 тыс. руб. (прилагается).

3. Администрации Крюковского сельского поселения муниципального

района «Борисовский район» Белгородской области проводить постоянную

работу по мобилизации дополнительных доходных источников,

финансирование расходов производить в соответствии с утвержденными

статьями расходов бюджетных учреждений, руководствуясь «Положением о

бюджетном процессе Крюковского сельского поселения муниципального

района «Борисовский район».

4.Данное решение земского собрания Крюковского сельского

поселения обнародовать и разместить на официальном сайте

муниципального района «Борисовский район» в разделе «Поселения»,

подразделе «Крюковское сельское поселение» в сети Интернет.

5 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации Крюковского сельского поселения и постоянную комиссию

по исполнению бюджета, налогам и социальному развитию Кабалин В.С.

Глава Крюковского

сельского поселения                                         Н.В. Ситенко

Справка об исполнении бюджета

Крюковского сельского поселения за 2022г. по доходам

                                                                                               (тыс. руб.)

Код бюджетной

классификации

Наименование

показателей

Утв. на

2022г.

(с учет.

уточн.),

тыс.

руб.

Исполне

но за

2022г.

тыс. руб.

%

исполн.

к год.

назнач.

Отк. (+,-

)

от год.

плана

1 2 3 4 5 6

100 00000 00 0000 000

Налоговые и

неналоговые доходы 1071,0

1235,0

115,3

+164

101 00000 00 0000 000

Налоги на прибыль,

доходы  229,0

321,0

140,2

+92

101 02000 01 0000 110

Налог на доходы

физических лиц 229,0

321,0

140,2

+92

106 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 842,0 914,0 108,6 +72

106 01030 10 0000 110

Налог на имущество

физических лиц 162,0

203,0

125,3

+41

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 680,0 711,0 104,6 +31

111 00000 00 0000 000

Доходы от

использования

имущества,

находящегося в

государственной и

муниципальной

собственности 0

6,0

+6

111 05025 10 0000 110

Доходы, получаемые в

виде арендной платы 0

3,0

+3

111 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в

аренду имущества 0

3,0

+3

113 00000 00 0000 000

Доходы от оказания

платных услуг и

компенсации затрат

государства 0

215,0

+215

113 02995 10 0000 130

Прочие доходы от

компенсации затрат

бюджетов сельских

поселений 0

215,0

+215

200 00000 00 0000 000

Безвозмездные

поступления 5077,7

6421,3

126,5

+1343,6

202 35930 10 0000 150

Субвенции бюджетам

сельских поселений на

осуществление

первичного воинского

учета  99,3

99,3

100

0

202 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам

сельских поселений на

выполнение

передаваемых

полномочий субъектов

РФ 30 30 100

202 40014 10 0000 150 Межбюджетные

трансферты,

передаваемые бюджетам

сельских поселений для

компенсации

дополнительных

расходов, возникших в

результате решений,

принятых органами

власти другого уровня 265,2 265,2 100

202 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные

трансферты,

передаваемые в

бюджеты сельских

поселений 979,0

979,0

100

202 16001 10 0000 151

Дотация бюджетам

сельских поселений на

выравнивание

бюджетной

обеспеченности 3704,2

5047,8

136,3

+1343,6

 ВСЕГО ДОХОДОВ 6148,7 7877,3 128,3 +1728,6

Справка об исполнении бюджета

Крюковского сельского поселения за 2022г. по расходам

                                                                                                                    (тыс.руб.)
Наименование

показателя

Рз

ПР

ЦСР

ВР Утв. на

2022г

(с учет.

уточ.),

тыс.

руб.

Испол-

нено на

01.01.

2023г.,

тыс.

руб.

%

испо-

лнен.

к год.

назн.

Отк.

(+,-) от

год.

плана

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные

вопросы

01    2559,2 4011,4 156,7 +1452,2

Функционирование

Правительства

Российской

Федерации, высших

исполнительных

органов

государственной

власти субъектов

Российской

Федерации, местных

администраций

01 04   2429,2 2790,3 114,9 +361,1

Центральный аппарат

в рамках

01 04 9990000000  2429,2 2790,3 114,9 +361,1

непрограммного

направления

деятельности

«Реализации функций

органов власти

Крюковского

сельского поселения»

Расходы на выплату

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

 органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами

01 04 9990000190 100 1079,3 1149,2 106,5 +69,9

Закупка товаров и

услуг для

государственных нужд

01 04 9990000190 200 449,0 660,0 147 +211,0

Иные бюджетные

ассигнования

01 04 9990000190 800 6,0 6,6 110 +0,6

Должностное лицо

поселения в  рамках

непрограммного

направления

деятельности

«Реализации функций

органов власти

Крюковского сельского

поселения»

01 04 9990000220 100 894,5 946,5 105,8 +52,0

Закупка товаров и

услуг для

государственных нужд

(за счет резервного

фонда

01 04 9990021550 200 0 28,0  +28,0

Резервный фонд 01 11 9990021550 000 130 47,1 72,5 -82,9

Прочие работы,

услуги в рамках

ремонта и

реставрации

имущества

01 13 0110422110 200 0 1202,0  +1202,0

Национальная

оборона

02    93,8 99,3 105,9 +5,5

Ведение первичного

воинского учета в

рамках

02 03 9990051180  93,8 99,3 105,9 +5,5

непрограммного

направления

деятельности

«Реализации функций

органов власти

Крюковского

сельского поселения»

Расходы на выплату

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами

02 03 9990051180 100 93,8 96,9 103,3 +3,1

Закупка товаров и

услуг для

государственных нужд

02 03 9990051180 200 0 2,4  +2,4

Национальная

безопасность и

правоохранительная

деятельность

03 10 9990070550 300 0 34,0 0 +34,0

Национальная

экономика

04 00   1342,0 1381,2 102,9 +39,2

Сельское хозяйство и

рыболовство

04 05   30,0 30,0 100 0

Подпрограмма

«Благоустройство

Крюковского сельского

поселения»

04 05 011  30,0 30,0 100 0

Осуществление

полномочий по

организации

мероприятий при

осуществлении

деятельности по

обращению с

животными без

владельцев

04 05 0110273880 200 30,0 30,0 100 0

Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)

04 09   226,0 265,2 117,4 +39,2

Дорожно-мостовое

хозяйство в рамках

подпрограммы

«Осуществление

содержания дорог

местного значения в

границах Крюковского

сельского поселения на

2015-2020 годы»

муниципальной

программы

«Дальнейшее развитие

территории

Крюковского сельского

поселения

муниципального

района «Борисовский

район» Белгородской

области на 2015-2020

годы»

04 09 0130120540  226,0 265,2 117,4 +39,2

Закупка товаров и

услуг для

государственных нужд

04 09 0130120540 200 226,0 265,2 117,4 +39,2

Другие вопросы в

области

национальной

экономики

04 12   1086,0 1086,0 100 0

Межбюджетные

трансферты

04 12 9990000590 500 1086,0 1086,0 100 0

Жилищно-

коммунальное

хозяйство

05    1861,0 2321,2 124,4 +460,2

Благоустройство

05 03

Закупка товаров и

услуг для

государственных нужд

05 03 0110121410 200 246,0 756,3 307,4 +510,3

Озеленение

(межбюджетные

трансферты)

05 03 0120121390 200 80,0 80,0 100 0

Содержание уличного

освещения

(межбюджетные

трансферты)

05 03 9990081340 500 382,0 382,0 100 0

Мероприятия по

содержанию и

обслуживанию

кладбищ

05 03 0110121510 200 20,0 20,0 100 0

Мероприятия по

содержанию и

обслуживанию пляжей

05 03 0110127910 200 978,0 843,0 86,2 -135,0

Мероприятия по

содержанию и

обслуживанию

объектов культурного

наследия

05 03 0110121560 200 10,0 10,0 100 0

Реализация

мероприятий по

приведению в порядок

брошенных

домовладений

05 03 0110121580 200 45,0 45,0 100 0

Реализация проекта

«Решаем вместе»

05 03 01103S030

2

200 100 100 0 0

Закупка товаров и

услуг для

государственных нужд

за счет средств

резервного фонда

05 03 9990021550 200 0

82,9 0 +82,9

Социальное

обеспечение и иные

выплаты населению

05 03 9990021550 300 0 2 0 +2,0

Другие вопросы в

области ЖКХ

05 05   22,0 22,0 100 0

Расходы на выплаты

персоналу

государственных

(муниципальных

органов)

05 05 9990020420 100 22,0 22,0 100 0

Молодежная

политика

07 07   12,0 11,3 94,2 -0,7

Закупка товаров и

услуг для

государственных нужд

07 07 0140129990 200 12,0 11,3 94,2 -0,7

Культура 08 04   0 200,0 0 +200,0

Закупка товаров и

услуг для

государственных нужд

08 04 9990027970 200 0 200,0 0 +200,0

Всего расходов  5890,0 8080,4 137,2 +2190,4

Приложение №2

к решению земского собрания

Крюковского сельского поселения

от  11 апреля 2023г. №  102-1-1

О Т Ч Е Т

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

Крюковского сельского поселения за  2022 год

(тыс. рублей)

КФСР КЦСР КВР Наименование организации Сумма

01 00   Общегосударственные вопросы 28,0

01 04 9990021550 244 Администрация Крюковского сельского

поселения (прочая закупка товаров,

работ, услуг)

28,0

05 03   Благоустройство 84,9

05 03 9990021550 244 Мероприятия по благоустройству

(прочая закупка товаров, работ, услуг)

82,9

05 03  9990021550 121 Социальное обеспечение и иные

выплаты населению

2,0

   ВСЕГО: 112,9

Пояснительная записка

к отчету об исполнении бюджета

Крюковского сельского поселения муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области за 2022 год.

 Бюджет сельского поселения за 2022 год в доходной части исполнен на

7877,3  тыс. рублей или на 100% к плановому заданию, в том числе:

налоговые и неналоговые доходы составили  1493 тыс. рублей при плане

1456 тыс. рублей или 102%.

 Анализируя поступления налоговых и неналоговых доходных

источников за 2022 год необходимо отметить, что налог на доходы физ. лиц

(НДФЛ) исполнен на 105%, налог на имущество исполнен на – 102%,

земельный налог исполнен на 102 %.

 В сравнении с аналогичным периодом прошлого года поступления по

Налогу на доходы физ. лиц  увеличились на 66 тыс. рублей (2021г.-270,6

тыс. рублей, 2022г. -336,6 тыс. рублей).

Налог на имущество физ. лиц увеличился  на сумму 75 тыс. рублей (2021г.-

859,6 тыс. рублей, 2022г.- 934,6 тыс. рублей)

Налог на землю увеличился на 40,6 тыс. рублей (2021г- 686,0 тыс. рублей,

2022г.- 726,6 тыс. рублей).

Аренда земли увеличилась на 1 тыс. рублей (2021г. -6,9  тыс. рублей, 2022г.

-7,9 тыс. рублей)

За 2022 год в бюджет сельского поселения получено безвозмездных

перечислений в сумме – 6378,4 тыс. рублей в т. ч.:

- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности- 5047,8

  тыс. рублей;

- субвенции на реализацию полномочий по первичному воинскому

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (ВУС) – 109,9

тыс. рублей;

- межбюджетные трансферты (дорожный фонд)   -  1220,7 тыс.рублей;

- прочие межбюджетные трансферты  - 1,5 тыс.рублей;

- инициативное бюджетирование  – 60,0 тыс. рублей;

- противопожарные мероприятия – 64,0 тыс.рублей.

Налоговые и неналоговые доходы составили – 1493 тыс. рублей.

Расходная часть бюджета сельского поселения за 2022 год

исполнена на 94% (уточн. план-  8080,4 тыс. рублей, факт.- 7573,3 тыс.

рублей)

Расходы на органы власти составили 2733,3 тыс. рублей при плане

2790,3 тыс. рублей.

По разделу другие общегосударственные вопросы в сумме  - 1202 тыс.

рублей;

По разделу «Национальная оборона» исполнение составило 100%

(план.-99,3 тыс. рублей, факт.- 99,3 тыс. рублей)

Расходы на содержание улично-дорожной сети составили 265 тыс.

рублей, что составило 100% ;

Межбюджетные трансферты – 1086,0 тыс.рублей;

По отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение

составило 1942,1 тыс. рублей, что составило 83%.

Средства резервного фонда расходованы в сумме 84,9 тыс. рублей.

Инициативное бюджетирование в сумме – 100,0 тыс.рублей.

Уличное освещение (межбюджетные трансферты) -382,0 тыс. рублей;

Озеленение  - 80,0 тыс. рублей;

Содержание кладбищ – 20,0 тыс.рублей;

Содержание и ремонт памятников – 9,1 тыс.рублей;

Реализация мероприятий по приведению в порядок брошенных

домовладений – 45,0 тыс.рублей;

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

расходов не было.

По отрасли другие вопросы в области культуры и кинематографии в

сумме – 200,0 тыс. рублей.

Расходов по разделу «Молодежная политика» и по разделу

«Физкультура и спорт» - 1,0 тыс.рублей.

Глава Крюковского

сельского поселения                                                                  В.А.Колесник

И Н Ф О Р М А Ц И Я

                 Администрация Крюковского сельского поселения

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

сообщает, что в 2022 году были поставлены на учет следующие основные

средства:

Пляжное оборудование – 230,0 тыс.рублей;

Стенд информационный для пляжа – 10,0 тыс.рублей;

Ограждение зоны купания ОЗК-40 – 13,7 тыс.рублей;

Мобильная туалетная кабина – 38,2 тыс.рублей;

Пляжное оборудование – 30,9 тыс.рублей;

Газонокосилка SHTIL – 50,0 тыс.рублей;

Лодка надувная моторная АКВА 2800 – 50,5 тыс.рублей;

Радиостанция портативная – 3,7  тыс.рублей;

Бинокль Konus Sporty – 4,6 тыс.рублей;

Лавочка с.Чуланово ул.Мирная – 3,5 тыс.рублей;

Качалка на пружине "Петушок" с.Чуланово ул.Мирная – 15,5 тыс.рублей;

Горка Средняя с.Чуланово ул.Мирная  – 20,0 тыс.рублей;

Качели одинарные с.Чуланово ул.Мирная  - 15,0 тыс.рублей;

Карусель с.Чуланово ул.Мирная – 20,0 тыс.рублей;

Качели балансир с.Чуланово ул.Мирная – 13,0 тыс.рублей;

ИТОГО:   -   518,6 тыс.рублей.

Глава администрации

Крюковского сельского поселения                              В.А. Колесник